
Cod. Determ: DT1S69049 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 299/2024

pubblicata il 23/02/2024 Reg. del Settore n. 4 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 12 - APPALTI (FORNITURE SERVIZI OO.PP. PNRR)

_________

Oggetto:  Liquidazione  del  servizio  di  Piattaforma  telematica  di  e-procurement
«TRASPARE» - Periodo novembre - dicembre 2023 + acconto per servizio
attivazione SPID e CIE. CIG Z3A3D86BCA.



Cod. Determ: DT1S69049 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   299/2024

pubblicata il 23/02/2024 Reg. del Settore n. 4 / 2024

Settore 12 - APPALTI (FORNITURE SERVIZI OO.PP. PNRR)

_________

ALESSANDRO SANGREGORIO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione del servizio di Piattaforma telematica di e-procurement «TRASPARE» -

Periodo novembre - dicembre 2023 + acconto per servizio attivazione SPID e CIE. CIG
Z3A3D86BCA.

Il Direttore di Settore

RICORDATO che 
- con  determinazione  Reg.  Gen.  n.  2409/2023  pubblicata  il  18/12/2023,  della  quale  si

intendono qui riportate e trascritte le premesse, considerazioni e conclusioni, è stato affidato,
in  prosecuzione  del  servizio  in  essere  per  un  periodo  di  mesi  12  il  Servizio  di  Piattaforma
Telematica e-procurement TRASPARE, all’Operatore economico L&G Solution in accordo a
quanto previsto nell’ODA creato sulla Piattaforma MePA ID: 7529007 ai sensi dell’art. 50 c. 1
lettera b) del D.lgs 36/2023;

- il  prospetto  economico  degli  oneri  complessivi  necessari  per  l'acquisizione  dei  servizi
anzidetti è di seguito riportato:

Rif. Tipologia servizio  
Costo

unitario
(€)

Durata
max

(mesi)

Costo
max
(€)

Durata
(mesi)

Esigibilità
2023
(€)

Durata
(mesi)

Esigibilità
2024
(€)

Totale
(€)

A Importo servizio Piattaforma
Applicativa “TRASPARE”  951,75 12 11.421,00 2 1.903,50 10 9.517,50 11.421,00

B Importo servizio CIE SPID Una
T.

600,00 1 600,00  550,00  50,00 600,00

C Totale servizio principale A+B   12.021,00  2.453,50  9.567,50 12.021,00

D IVA su servizio principale 22%   2.644,62  539,77  2.104,85 2.644,62

E Totale servizio principale
(IVA inc.) C+D   14.665,62  2.993,27  11.672,35 14.665,62

- con il provvedimento suddetto, ai fini specificati, veniva disposto l’impegno di spesa di cui al
prospetto seguente:

CAP. COD. BILANCIO DENOMINATO CREDITORE
ESIGIB.

2023
ESIGIB. 2024

481/1 01031.03.0048101
Acquisto di servizi: Sistema
informativo e di sicurezza L&G Solution 2.993,27 € 11.672,35 €



Cod. Determ: DT1S69049 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

TOT. IMPEGNO 14.665,62 €

DATO ATTO che la Ditta L&G Solution, per il servizio di che trattasi ha emesso rispettivamente
le allegate fatture:
- n. 191/02 del 30/01/2024, acquisita tramite SDI al Prot. Gen. col n° 117212024, dell’importo

di euro 1.903,50, oltre a euro 418,77 per IVA al 22%, per un totale di euro 2.322,27 , relativa
al servizio piattaforma riferito al periodo novembre – dicembre 2023;

- n. 192/02 del 30/01/2024, acquisita tramite SDI al Prot. Gen. col n° 117232024, dell’importo
di  euro  550,00,  oltre  a  euro  121,00  per  IVA  al  22%,  per  un  totale  di  euro  671,00  quale
corrispettivo in acconto per attivazione servizio CIE SPID;

CONSIDERATO che il servizio di che trattasi è avvenuto regolarmente e con continuità;

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere all’assolvimento del credito maturato dal fornitore
di servizi L&G Solution e dato atto che:
- attraverso  il  portale  telematico  è  stato  acquisito  il  DURC  Numero  Protocollo

INAIL_42415216,  scadenza  validità  11/06/2024  dal  quale  si  evince  che  la  Ditta  L  &  G
Solution Srl risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

- gli estremi del conto indicato nelle fatture in pagamento corrispondono a quelli  indicati nella
dichiarazione dei flussi finanziari della ditta L&G Solution, già in atti; 

- si è provveduto alla validazione delle citate fatture con i relativi report allegati;
- in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge n. 136/2010

come modificata  dal  D.L.  n.  187/2010,  convertito  con  modificazione  in  legge  n.  217/2010),
per la fornitura di cha trattasi è stato acquisito il CIG ZBD38766F7;

- il  Codice Univoco Ufficio KTJF5N  indicato nelle fatture corrisponde a quello del Settore 12,
che  detiene  la  titolarità  dei  capitoli  di  spesa  del  bilancio  corrente,  esercizi  2023  e  2024,
attinenti alla spesa assunta;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1. DI  DARE  ATTO  che  le  premesse  costituiscono  parti  integranti  e  sostanziali  del  presente
provvedimento;

2. DI  LIQUIDARE  le  spettanze  relative  al  servizio  di  Piattaforma  telematica  di  e-procurement
«TRASPARE» riferite al periodo novembre – dicembre 2023, nonché per acconto attivazione



Cod. Determ: DT1S69049 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

servizio  CIE  SPID  eseguiti  dalla  Ditta  L&G  SOLUTION  SRL,  avente  sede  legale  a  Foggia
(FG), Cod. Fisc. e Partita IVA 03393760719, di cui alle allegate fatture emesse dal suddetto
operatore  economico,  come riportate  nel  seguente  prospetto  riepilogativo,  tutte  accettate  e
validate coi report allegati:

Fattura - Prot. Gen. Tipologia servizio Importo
(Iva escl.) 

I.V.A. Importo 
totale

191/02 del 30/01/2024 -      
              PG 117212024 Canone Nov-Dic 2023 1.903,50 €  418,77 € 2.322,27 €

192/02 del 30/01/2024 -      
              PG 117232024

Attivazione servizio
CIE SPID quota 2023 550,00 €  121,00 €  671,00 €

TOTALE 2.453,50 €  539,77 € 2.993,27 €

3. DI PRECISARE che:
- la  somma  necessaria  alla  liquidazione  delle  suddette  fatture  trova  copertura  finanziaria

sul  Capitolo  di  spesa  481/1  del  bilancio  corrente,  (Imp.  n.  3407/2023  comp.  2023),
gestione residui 2023, giusta determinazione dirigenziale n. Reg. Gen. n. 2409/2023;

- la  somma  di  Euro  539,77  corrispondente  alla  somma  dell’IVA  al  22%  riportata
cumulativamente  nelle  fatture  allegate,  verrà  versata  da  questo  Ente  all’Erario  ai  sensi
dell’art.17-TER D.P.R.633/72;

4. DI TRASMETTERE il presente provvedimento, anche per via telematica e a cura del Servizio
Archivio,  al  Dirigente  del  Settore  “13  Programmazione  e  Risorse  Finanziarie  -  Bilancio  –
Società Partecipate” e al  Dirigente del Settore 12° “Appalti  (Forniture – Servizi  –  OO.PP.  –
PNRR)”  che  provvederanno  ciascuno  per  quanto  di  competenza  agli  adempimenti
conseguenti;

5. DI  DISPORRE  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’Albo  Pretorio  on-line  di  questo
Comune, ai sensi dell’art. 32, Legge 18/06/2009, n. 69 e ss. mm. e ii.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura 191/02
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Validazione Fattura 191/02
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura 192/02
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Validazione Fattura 192/02
5 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
6 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazioni con tracciabilità

Il Direttore di Settore

Cosenza 16/02/2024 Giovanni Ramundo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 19/02/2024 _____________________________________

Giuseppe Bruno


